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FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE e
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN G - aag

@ Perindha tatimore | | (1) Mamsi Seriak

18-A
umri Identifikues | Personit te Tatueshem (NIPT): (3) L42220006M
mri Tregtar | Personit te Tatucshem: {4)CAO STANDART
i Mbiemri { Personit Fizlk: ) -
Adresa: " (6) Fshati Zall Herr, Rruga Kryesore, amibient | hapur,
008 Im:luu'ala_ 3878, or. pasurie 20571

Qyteti Komuna/Rrethi: Tirana, Zall Herr, Zall Herr

umri Telefomit: M

Lajmroil o8 inforesecioni | mPsiprm sshi® jo | plote 042 ke ndryghor
Llogariga e rezuitatit
Te ardhurat dhe shpenzimet T# ushtrimit Tatimore
(89)  Tesrdhurat - 18,735,560 |® 18,735,560
(10/11)  Shpenzimet ) e 17,319,628
(12)  Shpenzimet ¢ pazbritshme _ o I 0
Rezultan
(1314)  Humbja . o| ™ 0
(15/16)  Fitimi s 1415832| " 1415932
(17  Humbje e mbartur : - o
(18) Fitimi f tatueshem neto (16-17) ey 1415932
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte M 212390
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera oy 0
(21) Tutim fitimi (19+20) o 212,390
{22) Tatim fitimi i shtyre = o
(23) Tatim Fitimi 1 detyrueshim pér t'u paguar @) 212,390




Shogeria:CAQ STANDART shpk

Nipt: L42220006M
Pasqyra e Poziclonit Financiar (Bilanci)
tshkurtra
Aktivet monetare 2, B4| 1,273 381
1_Banka 2,523,064 1,273 381
2 Arka .
Investime 0 0
1_Né fituf pronésie 1 nissive akonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet & vela 1] 1]
3 _Te fara Financiare ] o
Té drejta 8 arktueshme = 3,568,867 s'_“an.m]
1_Nga aktivifeli | shitylezimit (Kiler) 951] 3485877
2 _Nga njéisité ekonomike brenda 0
f ekonomike ku ka inferasa plasémarmése 0
4 Téfera (TVEH) 82,244
5 i nénshkruar | r 3 0
B T8 ffora (tabim fitim) 123,716 86,564
P Inventargi ' 000] 1,287,862
1 _Léndé & pand dhe malariale 1¢ konsumueshme(Materiale)
2 _Prodhima né proces dhe glysémprodukle 1] 0
3 _Produkte t8 gatshme 0 [1]
4 Mallra 5.460,000]  1,287,852|
5_Aktive Biologjike (Gj& e glallé nd rmille & majmari) 0 0
8 _AAGJM 16 mbejtura pér shifle [1] 0]
7 _Parapagime pér inventar 0 ]
enzime £é s 0 Q
Téa hmea té ardhurat & konstatuara 0 0
] ]
4 Y
0 0
0 0
0 0
0 0
1] 0
9,462,043] 0,482,043
. 3,664, 3,664,345
2 _Impiante dhe makineri 3,010.688] 3,010,658
3 T8 fiara Instafime dhe pajisje
_4 Parapagime pér aktive malerigle dhe ng proces
5 Miele Transporti 2,787,000 2.787,000
Pﬁﬂvﬂ biclogjike 0
P> Aktive jo materiale: 0 0
1 Kmhm,ﬂd_a!m:_n,mm tragtare,td drejta dhe akdive t& ngjashme 0 1]
2 _Emrl i Mirs Q g
3_ Parapagime pér AAJM 0 0
Aktive tatimore t5 o '] 0
Ii i nénshkruar i papaguar 0 0
TOTALI AK‘I!'I‘."EV'E AF#TGJ&TA

iR i




Shogeria:CAO STANDART shpk
Nipt: L42220006M
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
P Detyrime afatshkurtra: 17,877,770| 13,508,089
1 | Titujt & huamarnjes
2 |Detyrime ndaj instifucioneve 15 kredisé 0| 0
3 |Arkétime né avancd pér porosi o 0
4 |Té pagueshme pér akfivitelin e shfrytézimit (Furnitoreve)
5 |Déftess 18 pagueshima 0
& | Té pagusshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 remmmgq@mmmmmmwmmm 0
8 | Té pagueshme ndsf punonjésve dhe siguimeve shogérora/shéndetsore 84 667 80,530
© |T& pagueshme péir delynimet tatimore 6,000 6,000
10| Te drejta e detyime ndaj orfakeve 17,777,103 13,501,229
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
I Té ardhura té shtyra
Provizione
Detyrime afatgjata: 0 0
1 [Titult & huamarjes of 0
2 |Detyrime ndaf institucioneve 18 kredisé
3 |Arkélimef né avancé pér porosi | 0
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shiryiézimit 0 0
§ |Déftesa t8 pagueshme 0 0
6 |78 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
T |78 pagueshme ndsj nfsive ekonomike ku ka interesa piesdmamiise 0 0
8 |Té tfera 1 pagueshme 0 0
P+ Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
P T& archura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 |Provizione pérpensionsi a 0
2 |Provizions 8 fiera 0 0
P+ Detyrims tatimore t# shiyra 0 0
P Kapitali dhe Rezervat
P+ Kapitali | N&nshkruar 100,000 100,000
Primi | lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi 0 0
PRezerva té tjera 1] 0
1 {Rezerva ligiore
2 |Rezerva statutors 0 0
3 |Rezerva 16 liera 0 0
I Fitimi | pashp&mdard 1,858,803 127,441
P{Fitim / Humbja e Vitit 1,203,542 1,832,462
Totall | Kapitalit




Shogeria: CAQ STANDART shpk
Nipt: L42220006M

Pasqyra e Petformancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
41— Shpenzimet & shinjtézimit t6 Kasifikuara sipas

Forma

TR e @:"‘-’Ln& - " AT
B (T8 ardhura nga aktiviteti | shfrytizimit 18,735560] 19,669,169
| 2 Hﬁphlrdlﬁiwmtg{_n-%udhnmd_@mﬂnﬁm
» Mthwmg&hnhmlhﬂuiﬂmur
= | T ardhura té 18 it
Liéinda e paré dhe matsriale til konsumueshme 9,580,173  11,179,081|
1 Linds @ pard dhe maleriaie 1 konsumueshme 8,950,173 11,179,081
2 T# {jera shpanzime 1]
| HWWMH 1%&% 1 512
1 Pags dhe shpdrbiime 71, 1,053,008
2_Shpsmzime t§ sigurimeve shogdrore/shéndetsors (paragitur vegmas 145 457 176,003
nga shpenzime! plr pensionst)
» [Zhvierésimi | aktiveve afatgjats materiala 0
Shpenzime konsumi dhe amortizim! o 550,852
[ ] [ mi 235 51
» | Té ardhura td thra 783 0
4 T8 adhura nge njésité ekonomike ku ke inferesa pjesemarbes (paraqifur 2h4 TESI 0
vegmas i ardhurat _nga njdsité skonomils brenda grupil) T.Bashide .
2 TEMMthMMMeMMomm 0 0
18 arclirat mmmm
amnmmﬂmumumw 0 o
wwwmmﬁmm
p [Ehvierbsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financlare té mbajtura si o 0
aktive afatshiurtra

P |Shpenzime financiare
1 Shpenzime intsresi dhe shpenzime 18 ngyashme (paragiur vegmas

shpenzimat pér Fu paguer tek nissis
2 Shpenzime i financiare (humbje

brenda grupit)

o T 'L."T.- S
» |Pjesa s fitimitthumbjes nga pjesmarrjet

» |Fitimi/Humbja para tatimit 1,415,832(

P |Shpanzimi | tatimit mbi fitimin
1_Shpenzimi akfual | tatimit mbi fitimin

212,380

2_Shpenzimi i tatim fitimit 18 shiyrs

3 Fjesa e lalim filimit i pjesémargove

¥ [FitimilHumbia e vitit
> |Fitimi/Humbja pr:

Pronsn e nidalsd ekonomike méme 1

Interesal jo-konirolusse

Pasqyra e t§ Ardhurave Gjithéparfshirése
» |FitimiHumbja &

andhura t& o e
@ veprimiar 8 huafa

Diferencat rivierésim mi
- rivierésimi nal 1&-m ra

868 & 18 ardhurave n
b [Tolalii 8 ardhurave 18 j irdse ]

Tolal Tt ardhurave gifh8pErishirss per vitn
P | Totali i 18 ardhu eve glithEpBrfshirkse par.

i=il=) ===




Shogeria:CAO STANDART shpk
Nipt: L42220006M

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

> |Fluksi | Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,208,542

1,832,462

Rregullimet pér shpenzimet Jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Ehpanmmrpérta!&nmmﬁﬁnmjmmﬂ&r

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierssimi i aktiveve afatgjata materiaie

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitstet investuese:

Fifim nga shitfa e aktiveve dfalgjata materiale

Ndryahinmtnﬁakﬁmrdhudabﬁmera shirytezimit:

Wm}nafamreammadhaﬂm

66,018

-2,620,331

Rénle/{ritle) né inventars

-4,299,588

140,148

Reitje/(rérie) né detyrimet e pagueshme

4,274,711

1,807,804

Rritie/{réinie) né detyrime Pér punonjasit

Mjote monetare neto nga/(pérdorur n¥) aktivitetin e shirytéizimit
P> |Fiuksi | Mjeteve Monetare ngai(pérdorur n&) aktivitetin e investimit

Pamﬂamwmmmwﬂfjanuﬂhhw

P&mn&!ufﬁar#ﬂuamngashmaem

Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgiata materiale

-1,500,000

Arkatime nga shitja e aktiveve afalgjata matanale

Pagasnparbfedanﬂmmﬂmwm{fem

Arkétime nga shitja e investimeve 16 tiera

Dividents te arkstuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e Investimit

P> |Fluksi { Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

mmmmwmfm@mmmmmw

Hua t# arkétuara

Pagaaaekmmrﬂmmnﬁqéﬂmmmedmhum

Riblerfe e aksioneve 8 vets

Pagemaﬂksianemfﬁpﬂrdamﬂmrsm

Pagesa e huave

Pagest e defyrimeve #& girasé financiars

Interes i paguar

Dividendd 16 paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritfe/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t5 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents t8 mjeteve monetare mé 1 Janar

Emkﬁfmmyammwwmmmmm myjeteve monetars

[__|Mjete monetare dhe ekuivalents t& Mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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SUBJEKTI: CAQ STANDART shpk
NIPTI : L42220006M
ZALL HERR-TIRANE

Tiraneme  31,12.2018

DJA E I T D, 31, 018

ADMINISTRATORI
Christos PASTROUMATZIS




HARTUES) | PASQYRA
EKONOMIST;

VE FINACIARE

G0

PER NJESINE

DREJTY




Per vitin @ mbyllur me 31 Dhjetor 2018

{Te gjitha balancat jane ne leke)
rmaci s Kirjuar me QKR me 20,10.2014

" CAO STANDART * sh.p k. eshte megjistruar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar mﬁmmimm

Te vetem z. Christos PASTROUMATZIS  me 100% te aksit Me kapital fillestar 100,000 leke

Veprimtaria kryesore e shogerise eshts: | Tregtl gelqere te shuar,import export et). |

ELiTes = 434 |
quyﬂﬁnaﬁam]mﬁpauﬂlﬂrnﬁpﬁmﬁi&malfginﬁl’qﬁpﬂafﬁmmmtﬂhhmme'

dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
duke e kombinuar me elemente 18 metodave & tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara,
Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leka Shgiptar ("lek&),

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2018 eshte zbatuar formati | SKK-2. | permirsuar.

Zerat e pasqyrave financiare te periudhes krahasuese 2017 jane riklasifikuar ne pershtatie me fDﬂ!Tn

e, ndryshime te cilat spjegohen ne shenimet ne vazhdim.

P et kontable me domethenese qe |2 ur nga shoaeria, jane s Me posnie:
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara, Te ardhurat nga
kryerja e sherbimeve njihen ne vartes; te fazes, ne te cllen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e
bilancit dhe t'ardhurat dhe shpenzimet ge lidhen me sherbimn mund te perlogaritst me besueshmerl
Te ardhurat viersohen me Vieren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre
sysh shumen e skontove ose rabatet e ofruara. Shpenzimet nfihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushirim kontabel me te ardhurat s lidhura,

Monedhat ¢ huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne lske, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne
daten e kryerjes se transaksionit.Ne cdo date bilanci, zerat monetare te bilancit te shprehur namaI

e hugj iviersohen me kursin zyrtar te kembimit ne daten e bilancit. Zerat jomonetare, te shprehur ne
monedhe te huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk riviersohen. Fitimi ose humbja e parea
lizuar nga ndryshimi | kurseve te kembimit njihet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimi e perdumm nga shogeria per monedhat e huaja me kryesore me 31.12201&ij

oo g TR 47, dollari [, "¢z CAD
Tatimin mbi fitimin
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per |
ushtrimor. Tatim fitimi | pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem
ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpen
meve,sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas ligjesiacionit fiskal.Norr
aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin I :

he

vitin
cili
Zi
na




Pasivet financiare

dhe afatgjata , per t'u shiyer

ose dekoment tjeter).
f Aktivet e gendrueshme te trupezuara

Aktivet afatgjata materiale{AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& Pasqyren e pozicio
[ njé element | AAM-s& paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té

Huat & marra Jfurnitoret, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tiera afatshkurtera

e para, mbahen me koston e amortizuar ne bitanc.Kos
€ amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtera » e pergjithesi eshtre e barabar}
vieren e tyre minimaie keshtu qe pasivet financiare afatshkurtera mbahen ne bilg
I he vieren e tyre neto te realizueshme (per shembull ,te raportuar ne nje fature, kont

ate

zhvierésimi. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen & metodes lineare mbi bazen e vieren se mbetur per te
| g,iﬂmaktfmvataqmruaﬂlm.Nmmateﬁuamjammndarbsaﬁ%hﬂmmhaﬁwdhepwdﬁe{a
' tjera 20% te vieres se mbetur,Per palsjet komjuterike 25% e vieres mbetyr.

Giendjet & inventarit

u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.Gjendjet e |

| Vlersiml ne hyrje linventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikyeshme
ne pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimit ge nga drelﬂ:i e

! €muar si viera neto te realizueshme.

|- 3 m h ke

rit
shte

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe vaiute ,ne data 31 dhjetor 2018 dhe

i 31 dhjetor 2017 jane si me poshte:

it Financiare,
uluar nga

_ Kursi ath me 31022017
| Emertim| | liogarise | Monedha kembimit | Sasia Sasia
i monedhes Ne leke monedhes Ne leka
ALPHA BANK Leke & 2,522,702 2,522,702 1,207,322
ALPHA BANK Eurg 12342 3 362
ALPHA BANK ] 107.82 0 0 0
Shuma X X 2,623,084 X 1,207,322
ARKA Leke 0 0
|TOTALI 2,523,064 0 1,207,322
Glendja e liogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqgyrat financiare jane te njejta me te{ dhenat
e kontabilitetit rjedhes dhe dhe konfirmohen me njerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike

te monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke pe
kursin e kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive,

rur




Shogeria nuk ka investime ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit,ne aksionet e vetal dhe
te tiera financiare
D A
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare,ne filllm dhe ne fund te ushtrimit linnta bel
2018 deklarohen si vijon:
Ushtrim | Ushitrim | mbyflur
Té drejta t& arkitueshme el g
1 Nga akliviteti i shirytézimit 3,444,951 3,485,877
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0| 0
3 Ngs njésits ekonomike ku ka interesa piesémarrdse 0 0
4 Tétera  |TVSH 0 82,244
5 Kapital | nénshiquar | papaguar 0 0
6 Tetiera (tatim fitim) 123716 66,564
| Shuma: 3 7 3,634,685

Ne -Te drejta te arketushme nga aktiviteti i shfrytezimit jane pasqyruar kerkesat ndaj kiienteve per shitjen

e malirave dhe shérbimeve.

Drsjtimi mendon se te gjitha kerkesat qe lidhen me kilentet do te
me vieren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viers.
Kerkesat ndaj klienteve ne monedhe te huaj jane vlersuar me kursin e bankes se Shyiperisa
te dates 31.12.2018.

Slnve ri
Glendja e inventarit ne fillim dhe ne fund te ushtrimit paragitet;
Vlersimi i stokut eshte bere sipas standartit (skk or 4)

arketohen nanjepariudhad'aﬁir’m

Ushtrien | Usehtrien | mbyitur
UA— n.mml?n-lT 31 Dijabor 2008
1 Léndé e paré dhe materiale 16 konsumueshme(Malerials)
2 Prodhime né dhe gfysemprodukte 0
3 __Produkte té gatshme .
4  Mallra 5,460,000 1,287,852
5 Akiive Blologiike (Gj& e gjallé né rritie @ majméri)
6 _AAGJM 18 mbajtura pér shitie
7 Pampagim pér inventar
Shuma: 5,460,000 1,287,852
Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te injrenta
rizimeve fizike e kryer ne fund te te ushtrimit 2018.Veprimet ekonomike ge lidhen me
hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarine e rezultatit me menyren e Inventarit te ndermjetem.Si
politike kontabel ne percaktimin e kostas se invantarit eshte perdorur metoda "mesatare & ponde
ruar”. Vlera e inventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 2018 eshte [ 9.550,173]

leke,




ve fingnciar nuk

HLET S

Gjendja dhe levizja e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financlare paragitet sl vijon

Lishtrina | ¢ Ushirlm | miyifur

Emertimi | aktiveve Ref .llog. P oo
Aktivet materiale 9,462,043 9,462,043
1 Toka dhe ndériesa 3,664/345 3,664,345
2 _Impiante dhe makineri 3,010,698 3,010,698
3 _ Té fjera Instalime dhe pajisie [v]| 0
4__ Parapagime pér aktive materiale dhe né proces [1] 1]
§  Mlete Transportf 2,787,000 2,787,000|

Vlerat dhe kiasifikimi ne grupe | AAM-ve te paragitura ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane
te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shoqeria s ka ne
fund te muajt dhjetor 2018 .5i politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM ,Sho
geria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5).Vlersimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar
eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e ftyre
minus amortizimin e akumuluar dhe neonje humbje te akumuluar nga zhvlersimi.

Drejtimi mendon se pergjithsisht per kete ushtrim kontabel,nuk ka shenja te renjes ne viere te
AAM-ve dhe nuk ka zhvlersime,

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato qe perdofen per
qellime fiskale (shih shenimin nr.2) Masa e llogaritur e amortizimit sl shpenzim nuk | tejkalgn kufijt
e njohur per efekte fiskale,

Altive biollogiike afat giata _nuk ka.
-Aktive Afat giata o materigle nuk ka,

Aktive tatimore té shtyra
Ne Aktive tatimore t& shtyra eshie pasqyruar tatimi mbi fiimin 7 derdhur me teper,sipas
kesteve 1o planifikuara nga organet tatimors.

P Aktive tatimore t8 shtyra

Aktive tatimore t& shtyra lidhen me tatimin mbi fim i derdhar me teper ,0se te parapaguar
do te mbahet per te mbuluar detyrimet qe rrjedhin nga vepritaria ne periudhen pasardhdse,

Kapitali aksionar | pa paguar eshte 0 leke.




1 | Titujt e huamarrjes 0 0
2 |Detyrime ndaj institucioneve 18 krediss 0 0
3 |Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 _|Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit (Furnitoreve) 0 0
& |Déftesa ta pagueshme 1] ] 0
6_|7e pagusshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 _|78 pagusshme nda/ nissive ekonomike ku ke interesa piosémenses ol 0
3] Té pagueshime ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérons/shindefsore 567 80,830
9 _|Té pagueshme pér detyrimet tatimore €,000 6,000
10 |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 17,777,103 13,601,229
| Shuma: 17,877,770 13,588,068

Ne detyrimet afat shkurtra qe lidhen marlJama:jat]a'upaaqmardetm:nat ge shogeria ka ndaj
individeve ge nuk jane punonjes &po ortak te sgj. Alo jane pasqyruar ne kontabilitet ne llogarite

respeklive 4613,dhe 4614 dhe jane detyrime afatshkurtra ge do te likujdohen gjate vitit pasardhes. |Ato

jane mare per te perbaliuar mungesen e perkoshme te likujditetit dhe jane pa interes
Te pagushme per aktivitetin e shirytzimit Jane pasqyruar detyrimet ndaj fumitorve qe lidhen me
realizuara gjate vit ushtimore .

me muafin e fundit te witit

Té pagueshme pér detyrimet tatimore jane pasgyruar detyrimet per tatimin ne burim .
Drejtimi mendon se te gjitha detymimet afat shkurtera do te paguhen ne nje periudhe afatshkurter
vieren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne viers.

Detyrimet ne monedhe te huaj jane viersuar me kursin e bankes se Shgiperise te dates 31.12.2018.

Detyrime
1 |THujt @ huamanjes 0 0
2 |Detyrime ndaj institucioneve 18 krediss 0 0
3 |Arkétimet né avancé pér porosi 1] 0
4 |76 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0
5 |Déftesa 16 pagueshme 0 0
8 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 o
7 | T# pagueshme ndaf njdsive ekonomike ky ka Interese piesémsmise 0 0
8 |Té jera t& pagueshme 0 0

Shuma: T, = r

"Hua ,bono dhe detyrime nga qeraja financiare” perfagesojne shumat qe shoqeria ka lidhurlme

banken "Ralffeisen Bank"me R .2018 dhe sipas termave te kontrates do te shiyhen derl ne

vitin 2018.Principiali i qerase financiare afatgjate me 31.12.2018 eshte i W,
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dhe Rezervat

Kapitali | Nénshkruar

»

=

P |Rezerva rivierésimi
P |Rezerva té tjera

1 Rezerva ligiore

2 Rezerva statufore

3 Rezearva t§ fora

0

000

Primi I lidhur me kapitalin o
0

0

0
|

0

Fitiml | pashpérmdaré 1,859/803 127 441

VY

Fitim / Humbja e Vitit
Totali | Kapitalit

Kapitali i rreg]istruar | shogerise , i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar e
e shogerise dhe vendimet e depozituara nr QKR. Me 31.12.2018 ai eshte 100,000 leke, i
ndare ne 10 kuota me viere nominale 1000 leke/kuote.

Glate ushtrimit kontabel 2018 posti fitim{humbja) e ushtrimit eshte
shume e cila dote shperndahet ne vitet ne vazhdim,

11_Fitimi {humbia) e vitit financiar

a.) Te ardhurat
Te ardhura & MWE@M.%WWWM} te biznesit paragitet si vijon:

Pasqyra e Performancis
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1- S. ﬂ_l'lh}at @ shirytézimit t& klasifikuara S na
T& ardhura nga aktivitet | shfrytézimit 18,735,

5

0 19,669,169

>
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t3 gatshme dhe prodhimit nd proces 0 0
» lFunanwnﬁﬂhhﬂnmﬂhdﬂnhﬂﬂm
P |T8 ardhura té tiera (& shirytizimit
Te ardhurat nga shitja e produkteve dhe e sherbimeve te ndertimit jane viersuar me vieren g drejte

te shumes se arketuar ose te arketueshme,duke marre parasysh shumen e skontimeve ose ra

batet e ofruara, te zhveshura nga tvsh-ja.Njohja dhe viersimi Jane bazuar ne SNK-9,Pa ragitj;
pasqyrat financiare ehste bere sipas natyres se tyre.
LI

ne
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N § Vi e 3 -
Materialet @ konsumuara,malirat dhe sherbimet 8,550,173 11,179,081
2|Shpenzime t# personelit 1,016,457 1,229,912
1 Paga dhe shpérblime 871,000 1,063,808
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 145,457 176,003
3{Zhvierssimi i aktiveve afatgjata materiale | o 0
s me konsumi dhe amortizimi 0 580,852
6,513,235 4,513,487
TR 13117

Konsumi | materialeve ,mallrave furniturave, punimeve e sherbimeve . te paragitura ne dekomentat
Justifikues , Jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme .Kostoja e puneésimit, paga
dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhel te
dekomentuar. Taksat lokale dhe taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe
pasqyruar ne llogarite e ushtrimit.Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2018 jane reguar ne

pasqyren perkatese,

&} Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane gitur si difenue @ te ardhurave

2 |Shpenzime t8 ljera financiare
Shuma:

d.)Shpenzime personeli

MNumri mesatar | punanjesve dhe pagat sipas kategorive kryesore jane si me poshte:
Ushtrimi 2018{000 leke) Ushtrimi 2017{000 leke)

Kategorite WNumii Page Sigurime Nurmri P Sigurime

masatar Punedhensi mesatar - Punadhensi

Adminisfrator, menaxher 1 0 0 1 150 25

Specialisl me arsim larte 0] 0

Teknike 0 (4]

Punalor 3 871 145 3 903 151

Shuma: 4 871 145 4 1,053 176

Kostot e punesimit jane pasqyruar ne pasqyren e rezultalit financiar same siper ne zerin paga dhe zerin
shpenzime per sigurimeshoqerore e shendetsore
Numr mesatar | te punesuarve gjate vitit ushtrimore 2018 kagene _4__ punonjes dhe eshte | |pasqyruar
sipas kategorive ne tabelen e mesiperme.
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vijon:
[E HONeor 218 | 51 pjemraors
Tﬂﬁ’\um
a_|Shpenzime ts pa njohurg per efekt fiskaj
| 1JAmortizimi ta; normave fiskale ==
____2|Shpenzime pritje e dhurata tej kufirit tatimgr 1
3 Gjaba,penaﬁtete, demshperblime
4{Provizione qe nuk njthen S
5/Shpenzime Pa dekomenta ose Jo te rregulita l
6]Te tiera (interesa bankare mpij 1: 4)
_l_-_Pasnanumh & mbartur SR e
» Fitimi/Humbja Para llogaritjes tatimijt 1,415,933 2,155,8
1 | Shpenzimy aklual i tatimi mbi fitimin 15% 212,390 3233
2 is&pemmuammmmm— AR g
> _[FitimiHumbja ¢ vie e 1,203,542 1332,

Tatim fitimj | ushtrimit eshte llogaritur mbj fitimin e
Zimet e panjohura sipas ligieslacionit fiskal, analizyar

pas dates se miratimit te pasqyrave Fandare.

zulton se ne ysh

imin 2018
tabilitet pre;

re 2018 jane riklasifikuar Pert'|u pershtatyr

cllat jane ndertyar sipas SNK-ve qe aplikohen




